АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2016 г.                                                                                                                         № _708
                                                                                                                                        Экз №______
г. Димитровград

             О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2015 № 293 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы»                                                  (с изменениями от 11.12.2015 № 695, 27.04.2016 № 284)»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 № 1532 (с изменениями от 25.12.2013 № 2106) (далее- Порядок), руководствуясь Стратегией социально- экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области четвертого созыва от 31.07.2013 № 5/498 «О принятии Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года» постановляю:
        1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования«Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2015 года № 293 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Мелекесском  районе Ульяновской области на 2015-2019 годы»(далее по тексту- Программу).
         1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
        «2. Финансирование мероприятий в 2016 году осуществлять за счет средств предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2016 год в сумме 1712,0 тыс. руб., в том числе по КБК 554/0804/7950061175/244 в сумме 1312,0 тыс.руб. по КБК 518/0804/7950061175/540 в сумме 400,0 тыс.руб.
           1.2. Пункт 3изложить в следующей редакции:
           «3. Финансовому управлению при формировании бюджета на 2017-2019 годы предусмотреть финансирование мероприятий Программы в сумме 1875,0 тыс.руб. в т. ч.:
            2017 год-574,0 тыс. руб.,
            2018 год-704,0 тыс. руб.,
            2019 год-597,0 тыс.руб.
            1.3. в Паспорте Программы:
            1.3.1. строку 3 изложить в следующей редакции:
	Исполнители программы
	Отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодёжи администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Муниципальное казённое учреждение «Районный Дом культуры» , администрация муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Мулловское городское поселение» Мелекесский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесский район» Ульяновской области,

1.3.2. строку 8 изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы на 2015-2019годы– 4010,0 тыс.руб. в т.ч. по годам:
   2015 год  –  423,0 тыс. руб.
2016 год – 1712,0 тыс. руб.,
2017 год – 574,0 тыс. руб.,
2018 год – 704,0 тыс. руб.,
   2019 год – 597,0 тыс. руб..
Источники финансирования: бюджет муниципального образования «Мелекесский район»

           1.4. Раздел 4 Программы изложить в следующей радакции:
Программа содержит комплекс мероприятий в соответствии с таблицей и приложением № 3 к настоящей Программе

	№
	Наименование затрат
	Источник финансирования
	2015 год
	2016     год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	1.
	Приобретение поощрительных призов, подарков, сувениров для участников

	Бюджет района
	155,0
	281,6
	302,0
	314,0
	302,0
	1404,6

	2.
	Приобретение или изготовление открыток, грамот, дипломов, благодарственных писем, медалей

	Бюджет района
	33,0
	20,0
	20,0
	30,0
	20,0
	123,0

	3.
	Оформление сценической площадки, обеспечение реквизитами

	Бюджет района
	22,0
	162,3
	22,0
	25,0
	25,0
	256,3

	4.
	Оплата аренды зала, аппаратуры, проезд

	Бюджет района
	-
	149,5
	10,0
	10,0
	10,0
	179,5

	5.
	Оплата профессиональных артистов и качественной фонограммы на имиджевых мероприятиях

	Бюджет района
	65,0
	188,6
	75,0
	160,0
	80,0
	618,6

	7.
	Приобретение цветов для участников мероприятий
	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	20,0
	60,0

	8.
	Изготовление печатной продукции в рамках и по итогам мероприятий

	Бюджет района
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	102,0

	9.
	Подписки на периодические издания
	Бюджет района
	121,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	601,0

	 10.
	Приобретение аппаратуры и костюмов МКУ «Районный Дом культуры»

	Бюджет района
	-
	365,0
	-
	-
	-
	365,0

	 11.
	Софинансирование ремонтных работ учреждения культуры муниципального образования  «Рязановское сельское поселение»

	Бюджет района
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	 12.
	Приобретение аппаратуры администрацией муниципального образования «Мулловское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Бюджет района
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	 13.
	Приобретение аппаратуры администрациеймуниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Бюджет района
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	 14.
	Приобретение аппаратуры администрацией муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Бюджет района
	-
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	Итого:

	423,0
	1712,0
	574,0
	704,0
	597,0
	4010,0

              1.5. Раздел 5 изложить в новой редакции:
5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
       Общий объем финансирования Программы на 2015-2019 годы  –4010,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 — 423,0 тыс. руб.
2016 — 1712,0 тыс. руб.
2017 — 574,0 тыс. руб.
2018 — 704,0 тыс. руб.
2019 — 597,0 тыс. руб.
Финансирование осуществляется  за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» на 2015-2019
1.6. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции:
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с 01.01.2017 года.
          5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» С. Д. Катиркину.

Глава администрации                                                                     И. Н. Мухутдинов